Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

8

16-04-2019

F.09/17/5
NL:TZ:0000010191:F001
03-01-2017

mr. R. Cats
mr. J.D. Hartgring

Algemene gegevens

Naam onderneming

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid ENPROS
INTERNATIONAL B.V.

Gegevens onderneming

Ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel onder
nummer: 24326975

Statutair gevestigd te: Nieuwerkerk aan de IJssel

Vestigingsadres: Maalderij 1

2913 LZ Nieuwerkerk aan de IJssel

Activiteiten onderneming

“Het (doen) exploiteren van rechten op de voortbrengselen van de menselijke

geest, het verlenen van licenties voor in eigen beheer ontwikkelen en/of
geoctrooieerde producten”.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Omzetgegevens: Dops Enpros
2016 onbekend onbekend
2015 € 2.669 € 0,00
2014 €4.510 € 0,00

2013 €6.270 €0,00

24-05-2018
5

24-05-2018
5

24-05-2018

5

24-05-2018
5



Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo
Boedelsaldo

€0,00

Boedelsaldo
€ 15.000,00

Verslagperiode

van
6-2-2018

t/m
15-5-2018

van
16-5-2018

t/m
13-7-2018

van
14-7-2018

t/m
30-11-2018

van
1-10-2018

t/m
12-4-2019

Bestede uren

Verslagperiode
5
6
7
8

totaal

Bestede uren
0,30 uur
3,80 uur
2,20 uur
0,00 uur

6,30 uur

24-05-2018

5

24-05-2018
5

16-04-2019
EE

24-05-2018
5

16-08-2018

6

31-12-2018
7

16-04-2019
8



Toelichting bestede uren

Verslag 6: Bestede uren totaal: 8,2 uur 24-05-2018
ER

Verslag 7: 16-08-2018

Bestede uren totaal: 12,0 uur 6

Verslag 8: 31-12-2018

Bestede uren totaal: 14,2 uur 7

Verslag 9: 16-04-2019

Bestede uren in verslagperiode: Dops: 19,2 uur Enpros: 0,0 uur 8

Bestede uren totaal: Dops: 96,3 uur Enpros: 14,2 uur

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Dops is opgericht op 23 juni 2006. 24-05-2018
Aandeelhouders zijn: De Wit Investments B.V. (voorheen: 5
Beheersmaatschappij H.P. de Wit B.V., 29.000 aandelen A), Laurens Meyer

Beheer B.V. (12.500 aandelen B), Gebbink Marketing B.V. (2.500 aandelen B),

M. de Wit-Laaij (625 aandelen B), W.]J. de Wit (1.250 aandelen B), M.]J. de Wit-

van Oudenaarden (1.250 aandelen B), M. de Wit-van Weelde (1.250 aandelen

B), P. Hoppezak-van Oudenaarden (625 aandelen B), O.T. Berens (500

aandelen B) en De Wit Investments B.V. (per 12 maart 2007 500 aandelen B).

De Wit Investments B.V., opgericht op 2 juli 1976, is de bestuurder van Dops.
Jawiho B.V. is enig aandeelhouder en bestuurder van De Wit Investments B.V.
De heer Jan Hendrik de Wit is enig aandeelhouder en bestuurder van Jawiho
B.V.

Enpros is opgericht op 23 juni 2006.
Aandeelhouders zijn: Dops B.V. (55%), E.C. Berkhouwer (10%), J.
Essenbaggers & dochters (35%). Dops B.V. is de bestuurder van Enpros.

De heer J.H. de Wit (hierna: "De Wit”) is derhalve middellijk bestuurder van
zowel Dops als Enpros.

Het bedrijf

De Wit is naar eigen zeggen ondernemer in verschillende branches en
daarnaast ‘hobby-uitvinder’. Zo heeft hij een afsluitbare dop voor
(frisdrank)flessen ontwikkeld. Ten behoeve van deze uitvinding zijn Dops
(werkmaatschappij) en Enpros (houdstermaatschappij) opgericht. In Enpros
zouden licentierechten van de zogenaamde 'Self Regulating Spout’ - een
speciaal voor cola-, of frisdrankflessen ontwikkelde afsluiting c.q. dop - hebben
gezeten. Deze licentierechten hebben betrekking op inmiddels verlopen
patentrechten. In Dops zou de zogenaamde ‘Self Regulating Spout’ ontwikkeld
en op de markt gebracht worden.’

Winst en verlies:
Dops Enpros



2016 onbekend onbekend

2015 € 11.320 verlies € 529 verlies

2014 € 101.007 verlies € 111.526 verlies

2013 € 7.618 verlies € 2.114 verlies

(bronnen: jaarrapporten 2014 en 2015, 2013 op basis van kolommenbalans in
Excel)

Balanstotaal

Dops Enpros
2016 onbekend onbekend
2015 € 186.832 € 1.919
2014 € 184.823 € 1.970
2013 onbekend onbekend

1.2 Lopende procedures

Geen. 24-05-2018

5

1.3 Verzekeringen

Geen. 24-05-2018
5

1.4 Huur

Dops en Enpros hielden kantoor in het bedrijfsverzamelgebouw aan de 24-05-2018

Maalderij in Nieuwerkerk aan den IJssel, welk gebouw eigendom is van De Wit 5
of een aan hem gelieerde rechtspersoon. Volgens de bestuurder was er op
faillissementsdatum geen (lopende) huurovereenkomst.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens De Wit heeft de ‘Self Regulating Spout’ nimmer geld opgebracht, maar 24-05-2018
wel investeringen gekost. Zo zijn er middels advocaten kostbare procedures 5
gevoerd door Enpros over de intellectuele eigendomsrechten, echter vond het

product geen aftrek in de markt.

De Wit heeft verklaard Dops en Enpros al geruime tijd geleden te hebben

willen liquideren, maar dat één handelscrediteur daartegen heeft

geprotesteerd.

Uiteindelijk is besloten om een eigen aangifte van faillissement in te dienen

voor zowel Dops als Enpros.

De curator zal nader onderzoek verrichten naar de oorzaken van het
faillissement.

Werkzaamheden:
Dops: 0,0 uur / Enpros: 0,0 uur



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden

Geen

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

N.v.t.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Verslag 6 Enpros: 0,0 uur

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Geen

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Verslag 6 Enpros: 0,0 uur

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Geen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

24-05-2018

EEE

24-05-2018
EES

24-05-2018
EES

24-05-2018
ER

24-05-2018

EES

24-05-2018
ERE

24-05-2018
ERE



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verslag 6 Enpros: 0,0 uur. 24-05-2018

5

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Een aantal dozen met ‘samples’. (dopjes). 24-05-2018
Deze voorraad vertegenwoordigt geen waarde. 5

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verslag 6 Enpros: 0,0 uur. 24-05-2018

5

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator onderzoekt nog eventuele andere IE-rechten. 24-05-2018
Hiervan is niet gebleken. 5
Verslag 04:

Tussen 2009 tot en met 2011 zijn drie Europese octrooien, waaronder voor de
SRS, op naam van Enpros International B.V. geregistreerd (EPO). De uitvinder
is de heer J. Essebaggers.

Voor de SRS is de jaarlijkse bijdrage voor registratie vanaf 2013 niet meer
voldaan, zodat het octrooi is komen te vervallen.

Verslag 8: 31-12-2018

Omdat de octrooirechten niet meer zijn geregistreerd, vertegenwoordigen zij 7
geen verkoopbare waarde.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Verslag 6 Enpros: 0,0 uur. 24-05-2018
5
Verslag 8 Enpros: 0,0 uur 31-12-2018

7



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens de bestuurder zijn er geen openstaande vorderingen op debiteuren. 24-05-2018
De curator onderzoekt nog eventuele rekening-courant vorderingen op (een) 5
gelieerde vennootschap(pen).

Uit het financieel jaarverslag over het boekjaar 2015 van Dops B.V. blijkt een
rekening-courant vordering op De Wit Investments B.V. ter hoogte van

tenminste € 109.125,00. De curator heeft de schuldenaar gesommeerd om te

betalen. Schuldenaar stelt, bij monde van haar bestuurder de heer J. de Wit,

niet te kunnen betalen.

Verder in onderzoek.

Verslag 04:
De vordering op De Wit Investments B.V. bedraagt tenminste: € 259.387,00.
De schuldenaar is wederom gesommeerd.

Verslag 6:
Ter zake de vordering op De Wit Investments B.V. correspondeert de curator
met de advocaat van schuldenaar.

Verslag 8: 31-12-2018
In onderzoek. 7

De curator en De Wit Investments B.V. en aan haar gelieerde 16-04-2019
(rechts)personen zijn onder andere ter zake de door de curator gestelde, 8

maar door de debiteur betwiste, rekening-courant vordering, tot een regeling
gekomen, waarbij in termijnen een bedrag van € 22.500,00 aan de boedel
zal worden betaald. De laatste betaling zal op 12 september 2019 zijn.

Zie ook onder 7. Rechtmatigheid.

Opbrengst: € 15.000,00

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Dops: 0,6 uur / Enpros: 0,0 uur 24-05-2018
De werkzaamheden bestaan uit: onderzoek van de administratie en 5
correspondentie met schuldenaar.

Verslag 7: 16-08-2018
0,0 uur 6

De werkzaamheden bestaan uit: correspondentie met de schuldenaar.

Dops: 2,6 uur / Enpros: 0,0 uur 16-04-2019
De werkzaamheden bestaan uit: correspondentie met de debiteur en de 8

totstandkoming van een regeling.



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De bekende banken zijn aangeschreven en hen is verzocht om een eventueel
positief banksaldo naar de faillissementsrekeningen over te maken.

5.2 Leasecontracten

Volgens de bestuurder zijn er geen lopende leaseovereenkomsten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er is geen schuld aan banken. De curator is niet bekend met verstrekte
zekerheden.

5.4 Separatistenpositie

Op verslagdatum heeft geen schuldeiser met een separatistenpositie zich
gemeld.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curator is niet bekend met schuldeisers die een beroep hebben gedaan op
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

De curator is niet bekend met schuldeisers die een beroep hebben gedaan op
reclame recht.

5.8 Boedelbijdragen

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Verslag 6 Enpros: 0,0 uur

I Dops: 0,1 uur/ Enpros: 0,0 uur

24-05-2018

5

24-05-2018

5

24-05-2018

5

24-05-2018

5

24-05-2018
5

24-05-2018

5

24-05-2018

5

24-05-2018
5

16-04-2019
8



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Thans wordt onderzoek gedaan naar de patenten; de verwachting is niet dat
het resultaat van dat onderzoek tot voortzetting of doorstart aanleiding zal
geven.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Verslag 6 Enpros: 0,0 uur

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Thans wordt onderzoek gedaan naar de patenten; de verwachting is niet dat
het resultaat van dat onderzoek tot voortzetting of doorstart aanleiding zal
geven.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Verslag 6 Enpros: 0,0 uur

24-05-2018
5

24-05-2018
5

24-05-2018
5

24-05-2018

5

24-05-2018

5

24-05-2018

5

24-05-2018
5

24-05-2018
5



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Bij de bestuurder van Dops en Enpros alsook bij de externe boekhouder van 24-05-2018
Dops en Enpros, is de grootboekadministratie opgevraagd maar op 5
verslagdatum nog niet door de curator ontvangen.

Verslag 6:

De volgende fysieke administratie is overgelegd;

O Enpros: kolommenbalansen 2013, 2014 en 2015 (in Excel), bankafschriften
2014, jaarrapport 2015.

Andere fysieke administratie, zoals bankafschriften, jaarrapporten 2013 en
2014, geldlenings-, rekening-courant en andere overeenkomsten,
correspondentie en onderbouwing van de mutaties in de kolommenbalansen
ontbreken.

0 Dops: kolommenbalansen 2013, 2014 en 2015 (in Excel), bankafschriften
2013 tot en met 30 november 2015 en publicatie jaarstukken 2013, 2014 en
2015.

Andere fysieke administratie, zoals: geldlenings-, rekening-courant en andere
overeenkomsten, correspondentie en gedetailleerde onderbouwing van de
mutaties in de kolommenbalansen ontbreken.

De curator heeft nadere onderbouwing gevraagd voor diverse - vooralsnog
onbegrijpelijke - mutaties in de administratie, maar heef op verslagdatum nog
geen reactie van de bestuurder ontvangen.

Verder in onderzoek.

Verslag 7: 16-08-2018
De curator heeft op verslagdatum nog geen nadere onderbouwing ontvangen 6
noch heeft de bestuurder de gevraagde inlichtingen verschaft.

Verslag 9: de curator en de bestuurders zijn ter beéindiging van een verschil 16-04-2019
van mening over eventuele bestuurdersaansprakelijkheid, zonder erkenning 8

van enig standpunt over en weer, tot een regeling gekomen. De rechter-

commissaris heeft goedkeuring gegeven voor deze regeling. Zie verder onder

4. Debiteuren.

7.2 Depot jaarrekeningen

Failliet Jaar Publicatiedatum Consequentie 24-05-2018
Dops 2015 8-12-2016 geen 5

2014 29-11-2016 te laat

2013 15-10-2015 te laat

2012 20-3-2014 te laat

Enpros 2015 28-10-2016 geen
2014 17-7-2015 geen
2013 5-12-2014 geen
2012 24-4-2013 geen

Het niet, althans te laat deponeren, is niet aan te merken als een onbelangrijk
verzuim. De curator mag uitgaan van het wettelijke vermoeden dat de
bestuurder zijn taak als bestuurder onbehoorlijk heeft vervuld en dat dit een
belangrijke oorzaak is van het faillissement van Dops en Enpros.



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 24-05-2018

5

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 24-05-2018
5

Verslag 6:

Een eventuele vordering te zake het niet voldoen aan de stortingsverplichting

is verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

24-05-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
5
In onderzoek.
16-04-2019
7.5 Onbehoorlijk bestuur
8
Verslag 9: zie onder 7.1.
7.6 Paulianeus handelen
24-05-2018
7.6 Paulianeus handelen
5
In onderzoek.
16-04-2019
7.6 Paulianeus handelen
EE
Verslag 9: zie onder 7.1.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
In onderzoek. 24-05-2018
5
Verslag 6:
Uit de door de bestuurder overgelegde stukken blijkt een
aandeelhoudersbesluit van 28 december 2015 tot ontbinding van Enpros. De
curator onderzoekt waarom dit besluit niet is geéffectueerd.
I Verslag 9: zie onder 7.1. 16-04-2019

8



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verslag 6: Dops: 7,2 uur / Enpros: 0,0 uur
De werkzaamheden bestaan uit: onderzoek naar onrechtmatigheden.

Verslag 7:

3,6 uur.

De werkzaamheden bestaan uit: onderzoek naar onrechtmatigheden en
correspondentie met bestuurders.

Verslag 8:

Dops: 5,9 uur/ Enpros: 2,2 uur

De werkzaamheden bestaan uit: onderzoek naar onrechtmatigheden en
correspondentie met bestuurders.

Dops: 11,8 uur/ Enpros: 0,00 uur
De werkzaamheden bestaan uit: correspondentie met bestuurders,

onderhandelingen ter zake een regeling en formaliseren van de regeling.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Salaris curator p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 730,00

Enpros: € 730,00.

8.3 Pref. vord. UNV

N.v.t.

8.4 Andere pref. crediteuren

In onderzoek.

24-05-2018

5

16-08-2018
6

31-12-2018
7

16-04-2019
=k

24-05-2018
5

24-05-2018
5

24-05-2018
5

24-05-2018
5



8.5 Aantal concurrente crediteuren

24-05-2018
Dops :1
5
Enpros: 2
16-08-2018
Verslag 7:
6
Enpros: 3
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
24-05-2018
Volgens de bestuurder is er in Dops een concurrente schuld van ca. € 5
457.573,00 (achtergestelde leningen) en in Enpros aan handelscrediteuren: €
51.881,00.
Dops: € 64.597,00.
Enpros: € 46.451,16
Verslag 6:
Dops: uit de administratie blijken nog schulden ter zake (achtergestelde)
geldleningen uit 2006 ad € 707.658,00 (stand 31december 2015).
16-08-2018
Verslag 7:
: 6
Enpros: € 119.101,16.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Hierover valt op dit moment nog niets te zeggen. 24-05-2018
5
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Verslag 6 Enpros: 0,0 uur 24-05-2018
5
I Verslag 9: Dops: 0,2 uur / Enpros: 0,0 uur 16-04-2019

8



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De curator is niet bekend met een nog ‘lopende’ gerechtelijke procedure. 24-05-2018

5

9.2 Aard procedures

N.v.t. 24-05-2018

5

9.3 Stand procedures

N.v.t. 24-05-2018
5

9.4 Werkzaamheden procedures

Verslag 6 Enpros: 0,3 uur 24-05-2018
5

Verslag 7: 16-08-2018

0,0 uur. 6

Verslag 9: 16-04-2019

Dops: 3,2 uur / Enpros: 0,0 uur 8

Voor de werkzaamheden wordt verwezen naar 4. Debiteuren en 7.
Rechtmatigheid.



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- onderzoek naar onrechtmatigheden. 24-05-2018
- onderzoek naar oorzaak van de faillissementen. 5
- incasseren (rekening-courant) vorderingen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator trekt voor de afwikkeling nog drie maanden uit. 24-05-2018

5

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Verslag 6" 24-05-2018
Dops: 2,2 uur / Enpros: 0,0 uur 5
Verslaglegging.

Verslag 7: 16-08-2018
0,2 uur. 6
Verslaglegging.

Verslag 9: 16-04-2019
Dops: 1,3 uur/ Enpros: 0,0 uur 8

De werkzaamheden bestaan uit: vertrouwelijke correspondentie met de
rechter-commissaris en verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


